
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №3 г. ВОЛГОДОНСКА 

(МБУ СШОР №3 г. ВОЛГОДОНСКА) 
 

ПРИКАЗ 

31.12.2019                                                            №93     

г. Волгодонск 

Об утверждении локальных актов 
антикоррупционной политики 

 
В В соответствии с пунктом 2 статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным 
законом Ростовской области о противодействии коррупции от 23.04.2009г. № 218-ЗС, во 
исполнение протокола заседания комиссии по противодействию коррупции в 
муниципальном образовании «Город Волгодонск», в целях противодействия коррупции, а 
также осуществления мероприятий, направленных на реализацию антикоррупционной 
политики  

                   
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за ведение антикоррупционной работы в МБУ СШОР №3 
г. Волгодонска Самодурову С.Ю., заместителя директора по спортивной работе. 

2. Создать Комиссию по противодействию коррупции в составе:  
 - председатель – Боева Н.В  – директор МБУ СШОР №3 г. Волгодонска; 
- заместитель председателя – Малоштанова Т.Н – заместитель директора по 

административно-хозяйственной работе; 
- секретарь – Самодурова С.Ю.  – заместитель директора по спортивной работе; 
- члены  – Старинова О.В.  – главный бухгалтер;  
               – Сиволапова Н.В. – представитель трудового коллектива. 
4. Утвердить локальные акты по антикоррупционной политике: 
- Положение об антикоррупционной политике (приложение 1); 
- Должностная инструкция ответственного за ведение антикоррупционной работы 

(приложение 2); 
- Кодекс этики и служебного поведения работников (приложение 3); 
- Положение о Комиссии по противодействию коррупции (приложение 4); 
- Положение о конфликте интересов работников (приложение 5); 
- Положение о привлечении и расходовании внебюджетных средств (приложение 6); 
- План по противодействию коррупции на 2020 год. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 
Директор                                                                                         Н.В. Боева 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
С приказом ознакомлен: 
 
 С.Ю. Самодурова  И.О.Фамилия 
 2019  2009  
  

В.Н. Авакумов 
 И.О.Фамилия 

 2019  2009  
  

Е.Е. Анушкевич 
 И.О.Фамилия 

 2019  2009  
  

С.И. Бородинова 
 И.О.Фамилия 

 2019  2009  
  

И.М. Горьковская 
 И.О.Фамилия 

 2019  2009  
  

В.Н. Календарев 
 И.О.Фамилия 

 2019  2009  
  

П.Н. Мирошниченко 
 И.О.Фамилия 

 2019  2009  
  

В.Н. Писарев 
 И.О.Фамилия 

 2019  2009  
  

Т.Т. Лорткипанидзе 
 И.О.Фамилия 

 2019  2009  
  

Н.В. Сиволапова 
 2019 
  

А.А. Фролова 
 2019 

 
 


